
Voorstel

Aan
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Controleprotocol BWB 2019 24-01-2019

Inleiding
Het algemeen bestuur van de Belastingsamenwerking West-Brabant geeft aan de accountant 
opdracht om de accountantscontrole voor de BWB uit te voeren. Voorliggend controleprotocol heeft 
als doel nadere aanwijzingen te geven aan de accountant over de reikwijdte van de 
accountantscontrole.

Toelichting
In de controleverordening Belastingsamenwerking West-Brabant zijn regels vastgelegd voor de 
controle op het financieel beheer en op de inrichting van de financiële organisatie van de BWB. Ter 
voorbereiding en ondersteuning van de uitvoering van de accountantscontrole dient het algemeen 
bestuur een aantal zaken nader te regelen en dient zij onder andere vast te stellen wat de 
reikwijdte van het rechtmatigheidstraject is. Al deze aspecten worden geregeld in een 
controleprotocol. 

Het voorliggende protocol is van toepassing op de controle van de jaarrekening 2019. De controle 
op de juistheid en rechtmatigheid van de opbrengst van de belastingen valt hier niet onder. 
Hiervoor zijn afzonderlijke verantwoordings- en controleprotocollen per deelnemer opgesteld.

Voorstel
Het Algemeen Bestuur wordt voorgesteld:

1. Het Controleprotocol BWB 2019 vast te stellen. 



Besluit

Van
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Controleprotocol BWB 2019 24-01-2019

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-
Brabant;

gelezen: 
het voorstel met boven aangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
artikel 35 van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:
1. Het Controleprotocol BWB 2019 vast te stellen. 

Aldus vastgesteld op 24 januari 2019.

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant;

de secretaris, de voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen  drs. Th.J.J.M. Schots


